# ندائے خلافت

لاہور

ہفت روزہ

05

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

18 تا 24 رجب المرجب 1445ھ / 30 جنوری تا 5 فروری 2024ء

### انسانی اطاعت کی حدود

”جس بات کے ماننے میں اللہ کی نافرمانی ہو اس میں کسی بندے کی فرماں برداری نہ کرو۔“ (الحدیث)

اسلام نے یہ کہہ کر فی الحقیقت ان تمام باسواء اللہ اطاعتوں اور فرماں برداریوں کی بندشوں سے مومنوں کو آزاد کر کے رکھ دیا، جس کی بیڑیوں سے تمام انسانوں کے پاؤں جو جمل ہو رہے تھے اور اس ایک ہی جملہ میں انسانی اطاعت اور پیروی کی حقیقت اس کی وسعت اور احاطہ کے ساتھ سمادی۔

بارک اللہ لی ولکم فی القرآن العظیم ونفعنی وایاکم بالآیات والذکر الحکیم ۰۰

## ندائے خلافت

تخلافت کی بناؤں میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا لقب و گھر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

18 تا 24 رجب المرجب 1445ھ جلد 33
30 جنوری تا 5 فروری 2024ء، شمارہ 05

مدیر مسئول // حافظ عاکف سعید

مدیر // ایوب بیگ مرزا

اداری معاون // فرید اللہ مروت

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی

”دارالاسلام“ ملتان روڈ چوکنگ لاہور۔